

Medaliu „Tarnaukite Lietuvai“ įvertintos dvi Panevėžio rajono
šviesuolės

Gabrielės Petkevičaitės-Bitės atminimo medalio „Tarnaukite Lietuvai“ kandidatų vertinimo komisija išrinko 2025 m. Gabrielės Petkevičaitės-Bitės atminimo medalio „Tarnaukite Lietuvai“ laureatus.

Tarp 16 įvertintų mokslininkų, visuomenininkų, kūrėjų - ir dvi Panevėžio rajono atstovės.

Naujamiesčio mokyklos mokytojai, skautų vadovei Ritai Liaugaudienei atminimo medalis skirtas už parlamentarizmo tradicijų puoselėjimą, pilietiškumo ir demokratijos skatinimą.

Nuo 1990 m. gimtajame Naujamiestyje mokytoja dirbanti R. Liaugaudienė vadovauja mokyklos skautams, 7 metus kuruoja mokyklos mokinių parlamento veiklą. Jau 25 metus aktyviai dalyvaudama Lietuvos skautijos savanoriškoje veikloje, ugdo jaunimo ir vaikų pilietiškumą, diegia jiems skautiškas vertybes. Eidama draugininkės (vaikų ir jaunimo vieneto vadovės) pareigas Lietuvos skautijoje, organizuoja įvairias skautiškas veiklas tiek organizacijos nariams, tiek miestelio bendruomenei.

Vadovės R. Liaugaudienės veikla bendruomenėje yra savanorystės, pilietiškumo, skautiškų vertybių puoselėjimo pavyzdys miestelio, mokyklos bendruomenei ir jaunimui.

Pajstrietė visuomenininkė Ona Striškienė įvertinta už visuomeniškai aktualią publicistiką, ugdančią tautiškumą ir dvasines vertybes.

O. Striškienė yra Pajstrio gyventojų bendruomenės centro narė, dalyvauja Panevėžio žygeivių klubo veikloje, bendradarbiauja su respublikine ir rajono spauda, kuria eilėraščius. Pajstrio kraštiečių klubo „Ažuolas“ tarybos narė, remianti kraštiečių darbus, aprašanti jų veiklą.

O. Striškienė prisidėjo prie Pajstrio kraštiečių kūrybos almanacho „Iš Tėviškės versmių“ leidybos, išleido 12 savos kūrybos knygų. Knygose: „Plunksnos godos“, „Kelyje“, „Tarnavęs žemei“, „Po grūdą atminties aruodan“, „Įmintos pėdos“ aprašė Pajstrio šventes, kasdienybę, tremtis iškentėjusių, už Lietuvos laisvę kovojusių žmonių likimus.

LR Seimo įsteigtas Gabrielės Petkevičaitės-Bitės atminimo medalis „Tarnaukite Lietuvai“ skiriamas siekiant skatinti Lietuvos visuomenę ir užsienio lietuvių bendruomenę neatlygintinai dirbti valstybės labui ir jos gerovei, reikšti ir įgyvendinti pozityvias idėjas, brandinančias visuomenės pilietiškumą, tautinę savimonę ir kultūrinį sąmoningumą.

Medaliu „Tarnaukite Lietuvai“ įvertintos dvi Panevėžio rajono
šviesuolės

